
 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email tecnico@comune.nureci.or.it – pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

UFFICIO TECNICO
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 79 DEL 27/03/2024 REG.GEN 
N.31 DEL27/03/2024 

 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER I CONSUMI ELETTRICI DELLE UTENZE COMUNALI ANNO 1° 
BIM 2024 - CIG B0FD1E2351 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

 
Visto il decreto sindacale n. 5 del 31.03.2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile di Posizione 
Organizzativa del Settore Tecnico in capo all’Ing. Fabio Murgia;  per il periodo 31.03.2023 – 01.04.2025; 

Richiamati i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio comunale n. 03 del 29.02.2024 con la quale è stato approvato il documento unico di 
programmazione (DUPs) anni 2023/2025;  

 deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 29.02.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
anni 2024/2026 e relativi allegati (D. Lgs n. 118/2011); 

 ; 

Richiamato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario Giunta n. 29 del 28.04.2022; 

Richiamato il “Patto d’integrità” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13 giugno 2017; 

Premesso che: 

 a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 4 agosto 2017 n. 124 Hera Comm Spa è stata 
individuata quale esercente il Servizio a tutele graduali riservato alle piccole e microimprese del settore 
dell’energia elettrica per il periodo 1 luglio 2021 – 30 giugno 2024, nei seguenti territori: <<…omissis…. 3) Sardegna 
>>; 

 il Servizio a tutele graduali è il servizio predisposto dell’Autorità di regolazione Energia reti e Ambiente (ARERA) per 
accompagnare il passaggio al mercato libero delle piccole imprese e di quelle microimprese per le quali dal 1 
gennaio 2021 è stata prevista la rimozione della tutela del prezzo (mercato tutelato); 

 tale servizio ha natura transitoria e di “ultima istanza” in quanto funzionale a garantire la continuità di fornitura 
dell’energia elettrica si punti facenti capo alle piccole e microimprese che, dopo la rimozione della tutela del 
prezzo, non hanno ancora sottoscritto un contratto a condizioni di libero mercato o che, per qualsiasi motivo, sono 
rimasti senza fornitore; 

Considerato che: 

 l’attivazione del servizio non prevede la sottoscrizione di un contratto; 

 i clienti che usufruiscono del Servizio a tutele graduali e che intendessero stipulare contratto di fornitura con 
operatori del mercato libero avranno il diritto di recedere dal contratto di fornitura in essere in qualsiasi momento 
senza preavviso e senza oneri; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nureci.  Responsabile Procedimento: MURGIA FABIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 nel passaggio sarà garantita la continuità del servizio; 

Ritenuto necessario Impegnare le somme relative ai consumi elettrici per l’anno 2024 primo  bimestre in favore di 
Hera Comm SPA, con sede in Via Molino Rosso 8 – Imola (BO) P. IVA 02221101203, secondo il seguente schema: 

 
Visti: 

 il D. Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali” e in particolare gli 
artt. 183, 191 e 192 del medesimo; 

Considerato che: 

 ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
sono stati richiesti i codici previsti dalla normativa, così come indicati in precedenza; 

 non si deve richiedere il codice CUP in quanto la prestazione rientra nell’ambito della casistica delle forniture e dei 
servizi; 

Atteso che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del 
Codice di Comportamento; 

Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli; 

D E T E R M I N A  

Di impegnare le somme  per l’anno 2023 terzo  quadrimestre in favore di Hera Comm SPA, con sede in Via Molino 
Rosso 8 – Imola (BO) P. IVA 02221101203, secondo il seguente schema 

 
Di dare atto che: 
 alla spesa di € 5978,00  si farà fronte con le somme iscritte nel bilancio di competenza; 

 ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico al 
presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice CIG B0FD1E2351 

Di rimettere in data odierna l’atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’albo pretorio del 
Comune. 

CAP U. DESCRIZIONE SOMME
1937 10.05.1 Illuminazione pubblica 2.000,00€                          
1043 01.02.1 Comune 3.000,00€                          

1806/1 09.02.1 Parco giochi 100,00€                              
1826 06.01.1 Campo sportivo 178,00€                              

1656/1 12.09.1 Cimitero 50,00€                                
1478 05.02.1 Centro sociale 50,00€                                

1346/5 04.01.1 Scuola Materna 100,00€                              
1918 01.02.1 Montegranatico 500,00€                              

sommano 5.978,00€                          

CAP U. DESCRIZIONE SOMME
1937 10.05.1 Illuminazione pubblica 2.000,00€                          
1043 01.02.1 Comune 3.000,00€                          

1806/1 09.02.1 Parco giochi 100,00€                              
1826 06.01.1 Campo sportivo 178,00€                              

1656/1 12.09.1 Cimitero 50,00€                                
1478 05.02.1 Centro sociale 50,00€                                

1346/5 04.01.1 Scuola Materna 100,00€                              
1918 01.02.1 Montegranatico 500,00€                              

sommano 5.978,00€                          



 
 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
email tecnico@comune.nureci.or.it – pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  web www.comune.nureci.or.it  

 

UFFICIO TECNICO
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 

MURGIA FABIO 


